



广东温氏食品集团股份有限公司
公司债券（第二期）受托管理事务报告
（2017 年度）

债券受托管理人

中国国际金融股份有限公司



（北京市朝阳区建国门外大街1号国贸写字楼2座27层及28层）

2018 年 6 月

重要声明

中国国际金融股份有限公司（“中金公司”）编制本报告的内容及信息均来源于发行人对外公布的《广东温氏食品集团股份有限公司2017年年度报告》等相关公开信息披露文件以及第三方中介机构出具的专业意见。中金公司对报告中所包含的相关引述内容和信息未进行独立验证，也不就该等引述内容和信息的真实性、准确性和完整性作出任何保证或承担任何责任。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关事宜作出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为中金公司所作的承诺或声明。在任何情况下，投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为，中金公司不承担任何责任。

目录

重要声明	1
第一章 本期公司债券概要	3
第二章 发行人 2017 年度经营和财务状况	6
第三章 发行人募集资金使用情况	11
第四章 增信机制及偿债保障措施情况	18
第五章 债券持有人会议召开的情况	19
第六章 受托管理人履行职责情况	20
第七章 本期公司债券本息偿付情况	21
第八章 本期公司债券跟踪评级情况	22
第九章 发行人证券事务代表的变动情况	23
第十章 其他事项	24

第一章 本期公司债券概要

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2016]596号”文件核准，广东温氏食品集团股份有限公司（以下简称“发行人”、“公司”或“温氏股份”）获准面向合格投资者公开发行不超过50亿元公司债券。温氏股份于2017年7月4日发行广东温氏食品集团股份有限公司2017年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期），发行情况概要如下：

一、债券名称：广东温氏食品集团股份有限公司2017年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）。

二、债券简称及代码：17温氏02、112539。

三、发行主体：广东温氏食品集团股份有限公司。

四、发行规模：人民币20亿元。

五、债券期限：本期债券的期限为5年期，附第3年末发行人调整票面利率选择权和投资者回售选择权。

六、债券票面金额：人民币100元。

七、发行价格：按票面金额平价发行。

八、起息日：2017年7月4日。

九、付息日：本期债券的付息日期为2018年至2022年每年的7月4日。若投资者行使回售选择权，则回售部分债券的付息日为2018年至2020年每年的7月4日。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第1个交易日；每次付息款项不另计利息。

十、本金支付日：本期债券的兑付日为2022年7月4日，若投

投资者行使回售选择权，则回售部分债券的兑付日为 2020 年 7 月 4 日。如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间兑付款项不另计利息。

十一、还本付息的支付方式：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本期债券本息支付将按照证券登记机构的有关规定统计债券持有人名单，本息支付方式及其他具体安排按照证券登记机构的相关规定办理。

十二、支付金额：本期债券于每年的付息日向投资者支付的利息金额为投资者截至付息债权登记日收市时所持有的本期债券票面总额与对应的票面利率的乘积；于兑付日向投资者支付的本息金额为投资者截至兑付债权登记日收市时所持有的本期债券最后一期利息及所持有的债券票面总额的本金。

十三、债券利率及确定方式：本期债券票面利率为 4.87%，本期债券票面利率采取单利按年计息，不计复利。

本期债券的票面利率在存续期内前 3 年固定不变；在存续期的第 3 年末，如发行人行使调整票面利率选择权，未被回售部分的债券票面利率为存续期内前 3 年票面利率加调整基点，在本期债券存续期后 2 年固定不变。

十四、担保情况：本期债券无担保。

十五、信用等级：经联合信用综合评定，本公司的主体信用等级为 AAA，本期债券的信用等级为 AAA。

十六、募集资金用途：本期债券的募集资金扣除发行费用后拟用于偿还公司借款及补充营运资金。

十七、税务提示：根据国家有关税收法律、法规的规定，投资者投资本期债券所应缴纳的税款由投资者承担。

第二章 发行人 2017 年度经营和财务状况

一、发行人基本情况

温氏股份的经营范围为：本企业自产产品及相关技术的出口业务和生产、科研所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务、本企业的进料加工和“三来一补”业务（按[99]外经贸政审函字第 951 号文经营）。生产、加工、销售：禽畜、罐头食品、冷冻食品、肉食制品、饲料；农业科学研究与试验发展，相关技术的检测、推广、培训（上述项目由分支机构凭许可证经营）。

公司是一家拥有 30 多年创业历史的大型畜禽养殖企业，以肉鸡和肉猪养殖为主，以奶牛、肉鸭、蛋鸡、肉鸽养殖为辅，同时配套经营食品加工、现代农牧装备制造、动物保健品制造、生鲜食品流通连锁等产业。

二、发行人 2017 年度经营情况

2017 年，公司以“面向未来，促进温氏各项业务协调发展”为年度工作主线，紧跟时代发展节奏，主动适应经济发展的新常态。以开展行业竞争力分析、明确业务转型升级为切入点，提高业务模块专业化管理水平，提升公司可持续发展能力。公司各业务板块获得了较好的收益，主要经营管理及业务发展情况如下：

1、养猪业务情况

2017 年，公司以适应产业战略布局需求为方向，增强养猪业务的可持续发展能力，继续扩大三系配套种猪生产，基本满足新场引种

与老场更新的种猪需求。围绕肉猪“高品质、大体重”的饲养目标，调整了种猪品系及配套选育措施，确定了不同区域终端父本的配套模式，基本完成了终端公猪优化更新。全年养猪业立项规模 1326 万头，新开工猪场规模 726 万头，竣工猪场规模 502 万头，完成了全国区域种猪育种基地布局，为未来发展奠定了坚实的基础。

报告期内，公司销售商品肉猪 1904.17 万头，同比增长 11.18%；销售均价 14.98 元/公斤，同比下降 18.59%；销售收入 337.95 亿元，同比下降 6.74%。商品肉猪销售收入占营业收入 60.72%，商品肉猪销售毛利占总毛利的 82.57%。公司商品肉猪收入、毛利水平下降，主要是受商品肉猪销售价格下降所致。

近三年，公司肉猪类(产品)营业收入与毛利率情况如下表：

年度	营业收入（元）	营业收入比上年同期增减	占公司营业收入比重	毛利率	毛利率比上年同期增减
2017 年	35,049,468,642.42	-6.89%	62.97%	24.80%	-13.25%
2016 年	37,643,113,574.73	37.95%	63.42%	38.05%	15.82%
2015 年	27,287,455,016.25	46.15%	56.57%	22.23%	12.27%

2、养禽业务情况

2017 年，公司养禽业以转型升级为目标方向，上半年面对活禽销售受阻及 H7N9 事件影响等问题，通过调整产投苗计划、促销、调整项目等方式扭亏；下半年，随着行情逐步回暖，通过适度增加投苗，发挥肉鸡销售联动优势，分区域、分品种进行精准定价，对肉鸡上市节点的科学把控，带动公司肉鸡销售价格持续稳健攀升，实现年度扭亏为盈。

推进养禽业务转型升级，以“掌控渠道，直配终端”为转型目标，

积极转变观念，整合各类资源，积极探索、布局鲜品、屠宰业务。报告期内通过新建及收购肉鸡屠宰厂，公司肉鸡屠宰产能提升到 1.3 亿只。推动鲜品批零中心建设，报告期内已有 51 家鲜品批零中心投入运营。

2017 年度公司销售商品肉鸡 7.76 亿只，同比下降 8.49%；收入 168.68 亿元，同比下降 6.85%，销售均价 11.65 元/公斤，同比上升 0.1%。受黄羽肉鸡行业景气度波动及四季度肉鸡价格回升等因素的综合影响，养鸡业务在报告期内实现盈利。

近三年，公司肉鸡类(产品)营业收入与毛利率情况如下表：

年度	营业收入（元）	营业收入比上年同期增减	占公司营业收入比重	毛利率	毛利率比上年同期增减
2017 年	17,564,233,528.25	-8.65%	31.56%	11.17%	0.19%
2016 年	19,226,372,656.08	4.13%	32.39%	10.98%	-2.75%
2015 年	18,464,434,366.92	5.01%	38.28%	13.73%	-1.59%

其他养禽业中，共销售商品肉鸭 3,097.90 万只，收入 11.49 亿元。

3、动保业务情况

2017 年，公司持续发展动保产业，继续改进工艺、提高产品质量。全力推动 H5+H7 疫苗生产资质生产和供应，通过改进降低马立克种毒使用代次、改进球虫卵囊分离技术、改进球虫疫苗免疫法等生产工艺，提升了生产应用效果，对肉鸡、肉猪疫病防控作用显著。科研工作有序开展，加大创新研发力度。2017 年公司获得 1 个新兽药证书，12 个专利（其中有 2 个美国专利），35 个产品批准文号，5 个广东省高新技术产品；主持或参与 4 个国家重点研发计划项目。

4、农牧设备业务情况

2017 年，公司拓宽业务领域，推进农牧装备转型升级，自主研发推动料线控制器、料塔称重系统、环境控制器、养殖设备联网系统、埋刮板干粪提升机等新产品的应用；通过开发母猪食槽（焊接式）底板滚圆专机、建设自动化车间立体仓库及引进自动化机械及环保设备等方式引进生产工艺技术，提高设备制造水平。

5、乳业业务情况

2017 年，公司以“加快乳业转型升级，推动企业快速发展”为主线，加快转型升级步伐，拓宽销售渠道，提升品牌知名度，促进养牛和乳品加工产业协调发展。规模化、自动化乳品加工厂——大旺乳品厂顺利投产，乳品加工业产能和销量大幅提升；连州、江华乳业项目顺利投产，进一步巩固了华南地区奶牛养殖的龙头地位。截至 2017 年 12 月 31 日，公司奶牛存栏 2.17 万头，报告期内共销售原奶 5.53 万吨，成品奶 1.83 万吨；实现销售收入 4.90 亿元，同比增长 25.53%。

6、生鲜业务情况

2017 年，公司以“掌控渠道，直配终端”为转型升级目标，加快推进实体经营业务，初步建立起一套比较完善的温氏生鲜连锁经营管理体系，使“公司+店主”的经营模式更加完善。2017 年，公司实现销售收入 3.33 亿元，同比增长 215.28%，累计签约门店 197 间，已开业 178 间，业务已拓展到深圳、广州、东莞、肇庆、云浮（含新兴）、苏州、杭州等城市，温氏生鲜品牌效应日益显现。

三、发行人 2017 年度主要会计数据和财务指标

单位：万元

主要指标	2017 年末/ 2017 年度	2016 年末/ 2016 年度	同比增减(%)
总资产	4,903,958.57	4,143,815.12	18.34%
归属于母公司股东的净资产	3,261,651.47	3,046,089.29	7.08%
营业收入	5,565,716.01	5,935,523.72	-6.23%
归属于母公司股东的净利润	675,111.90	1,178,987.93	-42.74%
息税折旧摊销前利润 (EBITDA)	932,298.43	1,417,184.69	-34.21%
经营活动产生的现金流量净额	799,401.84	1,465,274.37	-45.44%
投资活动产生的现金流量净额	-876,455.90	-858,023.26	-2.15%
筹资活动产生的现金流量净额	111,192.13	-677,826.82	116.40%
期末现金及现金等价物余额	112,924.85	79,182.99	42.61%
流动比率 (倍)	1.63	1.88	-25.03%
速动比率 (倍)	0.68	0.79	-11.45%
资产负债率 (%)	31.95	24.27	7.68%
贷款偿还率 (%)	100	100	-
利息偿付率 (%)	100	100	-

注：

- 1、贷款偿还率：实际贷款偿还额/应偿还贷款额
- 2、利息偿付率：实际支付利息/应付利息

第三章 发行人募集资金使用情况

一、本期公司债券募集资金情况

发行人于 2017 年 7 月 4 日公开发行了广东温氏食品集团股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期），发行规模为 20 亿元。本期债券扣除承销费用后的募集资金，已于 2017 年 7 月 5 日汇入发行人开设的账户内。发行人聘请的广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）于 2017 年 7 月 6 日对此出具了编号为广会验字[2017]G16041420690 号的验资报告。

根据公司债券募集说明书的相关内容，本次债券募集资金扣除发行费用后，拟用于偿还公司借款及补充营运资金。

二、本期公司债券募集资金实际使用情况

本期债券募集资金扣除发行费用后拟用于偿还公司借款及补充营运资金。截至 2017 年 7 月 31 日，公司债券募集资金余额为 0.00 元，募集资金专项账户运作情况良好，募集资金用途、使用计划及其他约定与募集说明书承诺一致，具体使用情况如下：

补充营运资金部分			
用款主体	支付日期	金额（元）	募集资金用途
安龙公司	2017/7/21	400,000.00	补充营运资金
北安公司	2017/7/20	1,000,000.00	补充营运资金
会泽公司	2017/7/25	1,100,000.00	补充营运资金
建水公司	2017/7/19	500,000.00	补充营运资金
股份公司	2017/7/28	55,000,000.00	补充营运资金
师宗公司	2017/7/24	500,000.00	补充营运资金
沾益公司	2017/7/27	3,250,000.00	补充营运资金
安仁公司本部	2017/7/31	500,000.00	补充营运资金

汉川养猪公司	2017/7/31	11,900,000.00	补充营运资金
洪湖温氏畜牧有限公司	2017/7/31	9,200,000.00	补充营运资金
监利养猪公司	2017/7/28	18,500,000.00	补充营运资金
容城养猪公司	2017/7/21	2,000,000.00	补充营运资金
松滋公司	2017/7/28	12,500,000.00	补充营运资金
咸宁畜牧	2017/7/28	7,130,000.00	补充营运资金
孝昌养猪公司	2017/7/21	2,900,000.00	补充营运资金
敖汉公司	2017/7/28	100,000.00	补充营运资金
北票公司	2017/7/31	2,600,000.00	补充营运资金
朝阳公司	2017/7/31	23,500,000.00	补充营运资金
公主岭公司	2017/7/31	11,000,000.00	补充营运资金
建平公司	2017/7/31	8,600,000.00	补充营运资金
松山公司	2017/7/12	10,600,000.00	补充营运资金
伊通公司	2017/7/31	1,250,000.00	补充营运资金
元宝山公司	2017/7/24	19,300,000.00	补充营运资金
滨海公司	2017/7/28	27,200,000.00	补充营运资金
淮安养猪公司	2017/7/31	21,450,000.00	补充营运资金
淮阴公司	2017/7/28	8,500,000.00	补充营运资金
宿迁公司	2017/7/28	19,030,000.00	补充营运资金
响水公司	2017/7/12	800,000.00	补充营运资金
徐州公司	2017/7/31	22,350,000.00	补充营运资金
盐城养猪公司	2017/7/20	6,500,000.00	补充营运资金
亳州养猪公司	2017/7/28	29,400,000.00	补充营运资金
滁州养猪公司	2017/7/20	19,500,000.00	补充营运资金
合肥养猪公司	2017/7/25	32,150,000.00	补充营运资金
埇桥养猪公司	2017/7/27	4,950,000.00	补充营运资金
博罗公司	2017/7/28	13,000,000.00	补充营运资金
大余公司	2017/7/31	19,090,000.00	补充营运资金
吉安畜牧公司	2017/7/28	4,450,000.00	补充营运资金
揭阳公司	2017/7/31	14,500,000.00	补充营运资金
铅山公司	2017/7/31	1,700,000.00	补充营运资金
信丰公司	2017/7/31	18,100,000.00	补充营运资金
沧县公司	2017/7/13	800,000.00	补充营运资金
东光公司	2017/7/28	13,000,000.00	补充营运资金
德州陵城公司	2017/7/31	500,000.00	补充营运资金
南皮公司	2017/7/31	1,000,000.00	补充营运资金
天津公司	2017/7/31	1,000,000.00	补充营运资金

献县公司	2017/7/31	15,200,000.00	补充营运资金
盐山公司	2017/7/28	11,700,000.00	补充营运资金
长寿公司	2017/7/14	600,000.00	补充营运资金
平昌公司	2017/7/27	8,700,000.00	补充营运资金
潼南公司	2017/7/13	8,000,000.00	补充营运资金
安岳公司	2017/7/13	890,000.00	补充营运资金
合江公司	2017/7/27	4,000,000.00	补充营运资金
仪陇公司	2017/7/28	11,200,000.00	补充营运资金
道县公司	2017/7/12	1,450,000.00	补充营运资金
富川公司	2017/7/20	16,400,000.00	补充营运资金
广西畜牧公司	2017/7/31	8,000,000.00	补充营运资金
桂林畜牧公司	2017/7/31	2,300,000.00	补充营运资金
贺州养猪公司	2017/7/31	11,700,000.00	补充营运资金
东安公司	2017/7/27	1,000,000.00	补充营运资金
怀集公司	2017/7/31	7,000,000.00	补充营运资金
江华公司	2017/7/31	29,700,000.00	补充营运资金
江永公司	2017/7/31	16,000,000.00	补充营运资金
罗定畜牧公司	2017/7/31	19,200,000.00	补充营运资金
宁远公司	2017/7/31	8,000,000.00	补充营运资金
祁阳公司	2017/7/28	1,000,000.00	补充营运资金
新田公司	2017/7/28	17,300,000.00	补充营运资金
定襄公司	2017/7/28	2,300,000.00	补充营运资金
芮城公司	2017/7/20	1,100,000.00	补充营运资金
咸阳公司	2017/7/28	13,300,000.00	补充营运资金
旬邑公司	2017/7/14	9,700,000.00	补充营运资金
永寿公司	2017/7/28	25,000,000.00	补充营运资金
福泉公司	2017/7/25	10,000,000.00	补充营运资金
靖州公司	2017/7/31	5,110,000.00	补充营运资金
黎平公司	2017/7/25	1,600,000.00	补充营运资金
麻江公司	2017/7/31	3,100,000.00	补充营运资金
思南公司	2017/7/27	7,000,000.00	补充营运资金
余庆公司	2017/7/28	1,200,000.00	补充营运资金
玉屏公司	2017/7/28	13,600,000.00	补充营运资金
遵义公司	2017/7/27	3,000,000.00	补充营运资金
冠县公司	2017/7/12	1,500,000.00	补充营运资金
开平公司	2017/7/31	10,800,000.00	补充营运资金
莱芜公司	2017/7/25	9,000,000.00	补充营运资金

宁阳公司	2017/7/27	4,000,000.00	补充营运资金
阳东公司	2017/7/31	31,500,000.00	补充营运资金
阳西养猪公司	2017/7/31	34,650,000.00	补充营运资金
国家生猪种业中心	2017/7/31	2,136,157.51	补充营运资金
洪湖温氏种猪公司	2017/7/28	1,850,000.00	补充营运资金
华东种猪公司	2017/7/28	6,800,000.00	补充营运资金
咸阳种猪公司	2017/7/26	1,020,000.00	补充营运资金
种猪分公司	2017/7/31	10,680,000.00	补充营运资金
种猪国农公司	2017/7/12	500,000.00	补充营运资金
贵州种猪公司	2017/7/25	1,200,000.00	补充营运资金
清远种猪科技公司	2017/7/26	1,900,000.00	补充营运资金
白土公司	2017/7/20	8,300,000.00	补充营运资金
高明有限公司	2017/7/13	4,000,000.00	补充营运资金
开平鸭业公司	2017/7/28	9,900,000.00	补充营运资金
沧州公司	2017/7/25	5,290,000.00	补充营运资金
滁州公司	2017/7/20	2,000,000.00	补充营运资金
淮安公司	2017/7/25	9,600,000.00	补充营运资金
连云港公司	2017/7/17	5,000,000.00	补充营运资金
南郊服务中心	2017/7/28	25,300,000.00	补充营运资金
南京畜禽公司	2017/7/25	1,720,000.00	补充营运资金
泰安公司	2017/7/18	1,500,000.00	补充营运资金
盐城公司	2017/7/12	2,190,000.00	补充营运资金
常山公司	2017/7/21	4,000,000.00	补充营运资金
湖州公司	2017/7/25	8,300,000.00	补充营运资金
江山公司	2017/7/21	8,050,000.00	补充营运资金
南浔公司	2017/7/21	10,100,000.00	补充营运资金
衢州公司	2017/7/25	2,500,000.00	补充营运资金
嵊州公司	2017/7/31	300,000.00	补充营运资金
望江公司	2017/7/31	1,200,000.00	补充营运资金
芜湖公司	2017/7/18	14,330,000.00	补充营运资金
车岗有限公司	2017/7/28	14,400,000.00	补充营运资金
海南公司	2017/7/12	5,000,000.00	补充营运资金
琼海公司	2017/7/31	9,600,000.00	补充营运资金
三水有限公司	2017/7/28	14,900,000.00	补充营运资金
梧州农牧公司	2017/7/28	1,700,000.00	补充营运资金
郁南公司	2017/7/28	8,100,000.00	补充营运资金
德阳公司	2017/7/27	9,300,000.00	补充营运资金

眉山畜牧公司	2017/7/26	8,620,000.00	补充营运资金
弥勒公司	2017/7/19	1,500,000.00	补充营运资金
清镇公司	2017/7/17	7,540,000.00	补充营运资金
石林公司	2017/7/31	22,140,000.00	补充营运资金
祥云公司	2017/7/20	1,400,000.00	补充营运资金
中江公司	2017/7/24	6,000,000.00	补充营运资金
重庆公司	2017/7/27	7,250,000.00	补充营运资金
丰顺公司	2017/7/28	10,700,000.00	补充营运资金
吉安公司	2017/7/14	3,600,000.00	补充营运资金
将乐公司	2017/7/31	2,000,000.00	补充营运资金
进贤公司	2017/7/31	4,500,000.00	补充营运资金
莆田公司	2017/7/28	3,300,000.00	补充营运资金
漳州公司	2017/7/13	2,900,000.00	补充营运资金
桂林公司	2017/7/14	8,050,000.00	补充营运资金
陆川公司	2017/7/31	7,100,000.00	补充营运资金
南宁公司	2017/7/31	14,500,000.00	补充营运资金
玉林公司	2017/7/31	22,600,000.00	补充营运资金
钟山公司	2017/7/21	12,520,000.00	补充营运资金
汉川公司	2017/7/12	2,500,000.00	补充营运资金
监利公司	2017/7/25	1,000,000.00	补充营运资金
耒阳公司	2017/7/26	5,000,000.00	补充营运资金
灵宝养鸡公司	2017/7/28	2,000,000.00	补充营运资金
南田坪服务中心	2017/7/25	6,850,000.00	补充营运资金
宁乡公司	2017/7/20	7,100,000.00	补充营运资金
武汉公司	2017/7/13	5,500,000.00	补充营运资金
咸宁公司	2017/7/25	10,400,000.00	补充营运资金
河源公司	2017/7/21	13,000,000.00	补充营运资金
佳润新兴加工场	2017/7/28	4,440,000.00	补充营运资金
联营公司	2017/7/28	18,840,000.00	补充营运资金
荣安有限公司	2017/7/28	24,190,000.00	补充营运资金
荣康家禽公司	2017/7/31	4,450,000.00	补充营运资金
太平公司	2017/7/13	990,000.00	补充营运资金
佳丰食品	2017/7/17	500,000.00	补充营运资金
勒竹分公司	2017/7/21	12,200,000.00	补充营运资金
新大地公司	2017/7/14	6,000,000.00	补充营运资金
新旺羊业公司	2017/7/31	2,700,000.00	补充营运资金
眉山育种公司	2017/7/31	1,800,000.00	补充营运资金

南京育种公司	2017/7/31	1,100,000.00	补充营运资金
咸宁育种公司	2017/7/25	1,150,000.00	补充营运资金
新兴育种中心	2017/7/27	4,290,000.00	补充营运资金
养禽技术中心	2017/7/21	1,500,000.00	补充营运资金
养禽事业部	2017/7/28	550,000.00	补充营运资金
宝牛草业中心	2017/7/28	3,500,000.00	补充营运资金
广东温氏乳业公司	2017/7/28	6,300,000.00	补充营运资金
江华温氏乳业公司	2017/7/28	9,750,000.00	补充营运资金
连州温氏乳业公司	2017/7/31	4,570,000.00	补充营运资金
钟山乳业公司	2017/7/20	6,000,000.00	补充营运资金
朝阳设备公司	2017/7/28	17,830,000.00	补充营运资金
南充设备公司	2017/7/28	13,500,000.00	补充营运资金
南牧设备公司	2017/7/27	24,400,000.00	补充营运资金
青岛设备公司	2017/7/25	200,000.00	补充营运资金
芜湖设备公司	2017/7/28	18,350,000.00	补充营运资金
大华农禽蛋公司	2017/7/20	1,600,000.00	补充营运资金
良洞预混料车间	2017/7/27	41,950,000.00	补充营运资金
温氏大华农公司	2017/7/28	55,000,000.00	补充营运资金
肇庆大华农	2017/7/28	13,000,000.00	补充营运资金
正典公司	2017/7/27	9,450,000.00	补充营运资金
佳裕公司	2017/7/26	17,800,000.00	补充营运资金
龙江穗丰公司	2017/7/31	54,000,000.00	补充营运资金
齐齐哈尔公司	2017/7/25	12,300,000.00	补充营运资金
饲料公司	2017/7/27	71,000,000.00	补充营运资金
新兴佳通水运	2017/7/25	500,000.00	补充营运资金
深圳营销公司	2017/7/17	1,100,000.00	补充营运资金
营销公司	2017/7/25	400,000.00	补充营运资金
物联网公司	2017/7/21	1,090,000.00	补充营运资金
研究院	2017/7/26	2,000,000.00	补充营运资金
集团本部	2017/7/31	32,373,842.49	补充营运资金
合计		1,784,000,000.00	
偿还公司借款部分			
借款银行名称	支付日期	金额（元）	募集资金用途
汇丰银行（中国）有限公司 云浮支行	2017/7/6	100,000,000.00	偿还借款
汇丰银行（中国）有限公司 云浮支行	2017/7/6	100,000,000.00	偿还借款
合计		200,000,000.00	

三、募集资金专项账户运作情况

公司将根据相关法律法规的规定指定募集资金专项账户，用于“17 温氏 02”公司债券募集资金的接收、存储、划转与本息偿付。

账户名称： 广东温氏食品集团股份有限公司

开户银行： 中国银行股份有限公司云浮新兴科技园支行

银行账户： 644459968003

公司募集资金专项账户运作良好，募集资金使用情况与募集说明书承诺的用途、使用计划及其他约定一致。

第四章 增信机制及偿债保障措施情况

截至本报告出具日，发行人按照募集说明书的要求履行相关承诺事项，并按照募集说明的要求执行偿债保障措施。

截至本报告出具日，“17 温氏 02”增信机制及偿债保障措施未发生重大变化。

第五章 债券持有人会议召开的情况

截至本报告出具日，未召开债券持有人会议。

第六章 受托管理人履行职责情况

作为“17 温氏 02”的受托管理人，中金公司对公司履行募集说明书及协议约定义务的情况进行持续跟踪和监督，持续关注公司的资信状况、内外部增信机制及偿债保障措施的实施情况，对公司专项账户募集资金的接收、存储、划转与本息偿付进行监督。中金公司依据《公司债券发行与交易管理办法》、募集说明书及债券受托管理协议等相关规定，履行受托管理人职责，维护债券持有人的合法权益。

截至本报告出具之日，受托管理人的职责未出现变更和补充的情况。

第七章 本期公司债券本息偿付情况

广东温氏食品集团股份有限公司 2017 年面向合格投资者公开发行公司债券（第二期）于 2017 年 7 月 4 日正式起息。

本期债券的起息日为 2017 年 7 月 4 日。本期债券存续期间，债券的付息日为 2018 年至 2022 年每年的 7 月 4 日，若投资者行使回售选择权，则回售部分债券的付息日为自 2018 年至 2020 年每年的 7 月 4 日（前述日期如遇法定节假日或休息日，则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间付息款项不另计利息）。

截至本报告出具日，发行人暂未付息。

第八章 本期公司债券跟踪评级情况

根据联合信用评级有限公司在 2018 年 6 月 8 日出具的《广东温氏食品集团股份有限公司公司债券 2018 年跟踪评级报告》，发行人的主体级别为 AAA，17 温氏 02 债券信用级别为 AAA，评级展望为稳定。

第九章 发行人证券事务代表的变动情况

2017 年度内，发行人的证券事务代表为梁伟全。

第十章 其他事项

一、重大诉讼及仲裁情况

截至 2017 年末，发行人及其控股子公司不存在重大未决诉讼、仲裁及行政处罚事项。

二、其他重大事项

截至 2017 年末，公司未发生可能影响其偿债能力或债券价格的重大事项。

(本页无正文,为广东温氏食品集团股份有限公司公司债券(第二期)
受托管理事务报告(2017年度)之盖章页)



债券受托管理人: 中国国际金融股份有限公司

日期: 2018年6月8日